

Til Hospitalsplanlægningen
Kontorchef Lone Düring

Rønde d. 9. maj 2016

Økonomi og procesplan til byggeri og etablering af et Palliativt dagtilbud på Hospice Djursland

Bestyrelsen, ledelsen og medarbejderne på Hospice Djursland har gennem et par år arbejdet med ideen om at etablere et Palliativt dagtilbud til patienter med livstruende sygdomme og deres pårørende. Målgruppen er patienter som ikke har behov for indlæggelse på et hospice, men har behov for den specialiserede palliative indsats som vi kan tilbyde på Hospice Djursland.

Baggrunden for at etablere et palliativt dagtilbud, er beskrevet i Projektbeskrivelsen Palliativt dagtilbud (1). Tilbuddet er et nyt tiltag for denne store målgruppe her i Danmark.

Dagtilbuddet skal etableres i en ny tilbygning til Hospice Djursland.

Vi forventer, som da vi etablerede Hospice Djursland, selv at stå som bygherre med støtte af en bygherrerådgiver.

Bestyrelsen forventer også, at det vil være muligt at rejse de 20.mio. kr. som byggeriet forventes at koste. Der vil blive søgt forskellige fonde til det formål i efteråret 2016, samt i foråret 2017.

Vores mål er at kunne opstarte byggeriet ultimo 2017/ primo 2018 med henblik på, at kunne igangsætte det Palliative Dagtilbud ultimo 2018.

Driften af dagtilbuddet har vi estimeret til 2.7.mio. kr. om året, og driften af bygningerne til 300.000 kr. om året

Vi har på Hospice Djursland opnået et overskud på vores budget fra 2015 på i alt 1.8.mio. kr. Vi har anmodet om overførsel af dette overskud "øremærket" til projekt Palliativt dagtilbud. Derudover forventer vi, at kunne finde yderligere 1.mio. kr. inden udgangen af 2018, således at Hospice Djursland selv kan finansiere driften af Dagtilbuddet *det første år*.

Det betyder, at der pr. 1. januar 2019 er et ønske om, at Region midtjylland bidrager med 300.000 kr. til driften af bygningerne.

Og at Region midtjylland bidrager med den fulde drift på 3.mio. kr. pr. 1.1.2020

Med venlig hilsen



Steen Fris
Formand for bestyrelsen
Hospice Djursland



Dorit Simonsen
Hospiceleder
Hospice Djursland